
Lunes, 23 de abril de 2007 Página 12537

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 92

Consejería de Trabajo y Política Social

4828 Resolución de 27-03-2007, de la Dirección 
General de Trabajo, por la que se dispone 
la inscripción en el Registro y publicación 
de la Tabla Salarial del Convenio Colectivo 
de Trabajo para Transportes Viajeros (Por 
carretera Regulares y Discrecionales). Exp. 
200744150011.

 Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio 
Colectivo de Trabajo, y de conformidad con lo estableci-
do en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, 
de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto 
de los Trabajadores (BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el 
Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depó-
sito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.º 135, de 
06.06.1981).

Resuelvo:
Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondien-

te Registro de este Centro Directivo, de la Tabla Salarial 
del Convenio Colectivo de Trabajo de Transportes Viaje-
ros (Por carretera Regulares y Discrecionales), (Código de 
Convenio número 3001375) de ámbito Sector, suscrito con 
fecha 30-01-2007 por la Comisión Negociadora del mismo, 
con notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín 
Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 27 de marzo de 2007.—El Director General 
de Trabajo. Por Delegación de firma. El Subdirector 
General de Trabajo. (Resolución de 12.06.2006), Pedro 
Juan González Serna.

Acta de la comisión paritaria del Convenio Colectivo 
de Transportes Regulares y Discrecionales de 

Viajeros de la Región de Murcia  30/01/2007
En Murcia, siendo las 18 horas del día 30 de enero 

de 2007, se reúnen en los locales de FROET, sito en la 
Ciudad del Transporte la Comisión Paritaria del Convenio 
Colectivo de Transportes Regulares y Discrecionales de 
Viajeros de la Región de Murcia, integrada por la siguien-
tes representaciones:

Representación empresarial:

D. Juan Francisco Gómez Romera, D. Juan A. Sán-
chez Vargas, D. José Ángel Enciso Nortes

Representación Social:

Antonio Tobal Pagán (UGT.), Mariano Marín Franco 
(CC.OO.) y Pedro Fernández Enciso (USO.)

Secretario:

Francisco Javier Gómez Garre.

Comienza la reunión y ambas partes de acuerdo con 
lo dispuesto en los artículos 25 y 26 del vigente Convenio 
Colectivo, proceden a la revisión de las condiciones eco-
nómicas del citado Convenio en los términos contenidos 
en el mismo, se revisa la tabla salarial correspondiente al 
año 2006 definitiva y provisional del 2007, así mismo se 
aprueba el incremento de la tabla de antigüedad de 2007 
en el 3.5%. Ambas tablas se adjuntan como Anexos I y II y 
III respectivamente a la presente acta.

El valor de las horas extras para el año 2006 queda 
fijado en 8.62 euros, y para 2007 en 8.79 euros, asimismo 
las horas de presencia quedan fijadas para el año 2006 en 
7.49 euros y para 2.007 en 7.64 euros, y  el quebranto de 
moneda queda establecido para el año 2006 en 1.03 euros 
y para  2007 en 1.05, euros.

Las dietas quedan establecidas en los siguientes tér-
minos.

Regulares Nacionales Internacionales

Comida Cena Cama Total Comida Cena Cama Total Comida Cena Cama Total

            

Convenio 2005 8,00 8,00 16,00 32,00 10,50 10,50 25,00 46,00 15,50 15,50 34,00 65,00

Convenio 2006 con subida
del 2,50% IPC real 8,20 8,20 16,40 32,80 10,76 10,76 25,63 47,15 15,89 15,89 34,85 66,63
Convenio 2007 con subida del 2,00% IPC 
previsto 8,36 8,36 16,73 33,45 10,98 10,98 26,14 48,10 16,21 16,21 35,55 67,97

Aprueban por unanimidad las tablas que se adjuntan a la presente acta, y ambas partes acuerdan remitirlas a la Direc-
ción General de Trabajo a los efectos de su registro y publicación en el B.O.R.M.

Las partes acuerdan asimismo abonar la diferencia salarial resultante en el plazo de 30 días desde la firma de este 
acuerdo. 

Y no habiendo más asuntos que tratar se levanta la sesión y en prueba de conformidad firman la presente, siendo las 
19:30 horas del citado día.



Lunes, 23 de abril de 2007Página 12538 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 92

ANEXO I

TABLA SALARIAL PARA EL AÑO 2.006

  RETRIBUCIÓN    RETRIBUCIÓN   RETRIBUCIÓN    RETRIBUCIÓN
   MENSUAL      ANUAL    MENSUAL      ANUAL

CATEGORÍAS AÑO-2005 AÑO-2006

GRUPO I. PERSONAL SUPERIOR
Subgrupo A

Jefe de Servicio 1.154,01 17.310,15 1.205,94 18.089,10
Inspector Provincial 1.083,92 16.258,80 1.132,70 16.990,50

Subgrupo B
Ingenieros y Licenciados 1.100,17 16.502,55 1.149,68 17.245,20
Ing. Téc. y auxiliares titulares 979,34 14.690,10 1.023,41 15.351,15
A. T. S. 928,48 13.927,20 970,26 14.553,90
GRUPO II. PERSONAL ADMINISTRATIVO
Jefe de Sección 1.001,46 15.021,90 1.046,53 15.697,95
Jefe de Negociado 976,08 14.641,20 1.020,00 15.300,00
Oficial de Primera 928,46 13.926,90 970,24 14.553,60
Oficial de Segunda 922,30 13.834,50 963,80 14.457,00
Auxiliar Administrativo 920,26 13.803,90 961,67 14.425,05
GRUPO III. PERSONAL MOVIMIENTO

Subgrupo A. Estaciones y Administrac.
Jefe de Estación de Primera 1.032,26 15.483,90 1.078,71 16.180,65
Jefe de Estación de Segunda 968,03 14.520,45 1.011,59 15.173,85
Jefe de Administración de Primera 1.032,26 15.483,90 1.078,71 16.180,65
Jefe de Administración de Segunda 968,17 14.522,55 1.011,74 15.176,10
Jefe de Administración en ruta 922,30 13.834,50 963,80 14.457,00
Taquilleros y taquilleras 920,26 13.803,90 961,67 14.425,05
Factor 924,60 13.869,00 966,21 14.493,15
Encargado de Consigna 920,26 13.803,90 961,67 14.425,05
Repartidor de mercancía (salario día) 30,42 13.841,10 31,79 14.464,45
Mozo (salario día) 30,42 13.841,10 31,79 14.464,45

Subgrupo B. Transporte de viajeros
Jefe de tráfico de primera 968,03 14.520,45 1.011,59 15.173,85
Jefe de tráfico de segunda 942,68 14.140,20 985,10 14.776,50
Jefe de tráfico de tercera 928,48 13.927,20 970,26 14.553,90
Inspector (salario día) 30,89 14.054,95 32,28 14.687,40
Conductor-perceptor (salario día) 32,79 14.919,45 34,27 15.592,85
Conductor (salario día) 30,67 13.954,85 32,05 14.582,75
Cobrador (salario día) 30,55 13.900,25 31,92 14.523,60
GRUPO IV. PERSONAL DE TALLERES
Jefe de taller 1.033,87 15.508,05 1.080,39 16.205,85
Encargado o contramaestre 958,29 14.374,35 1.001,41 15.021,15
Encargado general 947,00 14.205,00 989,62 14.844,30
Encargado de almacén 922,30 13.834,50 963,80 14.457,00
Jefe de equipo (salario día) 30,89 14.054,95 32,28 14.687,40
Oficial de primera (salario día) 30,77 14.000,35 32,15 14.628,25
Oficial de segunda (salario día) 30,55 13.900,25 31,92 14.523,60
Oficial de tercera (salario día) 30,52 13.886,60 31,89 14.509,95
Mozo de taller (salario día) 30,42 13.841,10 31,79 14.464,45
GRUPO V. PERSONAL SUBALTERNO
Cobrador de facturas 918,59 13.778,85 959,93 14.398,95
Telefonista 918,59 13.778,85 959,93 14.398,95
Portero 918,59 13.778,85 959,93 14.398,95
Vigilante 918,59 13.778,85 959,93 14.398,95
Acompañante escolar 918,59 13.778,85 959,93 14.398,95
Limpieza (por horas) 4,93 9.010,17 5,15 9.367,85



Lunes, 23 de abril de 2007 Página 12539

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 92

ANEXO II

TABLA SALARIAL PARA EL AÑO 2.007

  RETRIBUCIÓN    RETRIBUCIÓN   RETRIBUCIÓN    RETRIBUCIÓN
   MENSUAL      ANUAL    MENSUAL      ANUAL

CATEGORÍAS AÑO-2006 AÑO-2007

GRUPO I. PERSONAL SUPERIOR
Subgrupo A

Jefe de Servicio 1.205,94 18.089,10 1.248,15 18.722,25
Inspector Provincial 1.132,70 16.990,50 1.172,34 17.585,10

Subgrupo B
Ingenieros y Licenciados 1.149,68 17.245,20 1.189,92 17.848,80
Ing. Téc. y auxiliares titulares 1.023,41 15.351,15 1.059,23 15.888,45
A. T. S. 970,26 14.553,90 1.004,22 15.063,30
GRUPO II. PERSONAL ADMINISTRATIVO
Jefe de Sección 1.046,53 15.697,95 1.083,16 16.247,40
Jefe de Negociado 1.020,00 15.300,00 1.055,70 15.835,50
Oficial de Primera 970,24 14.553,60 1.004,20 15.063,00
Oficial de Segunda 963,80 14.457,00 997,53 14.962,95
Auxiliar Administrativo 961,67 14.425,05 995,33 14.929,95
GRUPO III. PERSONAL MOVIMIENTO

Subgrupo A. Estaciones y Administrac.
Jefe de Estación de Primera 1.078,71 16.180,65 1.116,46 16.746,90
Jefe de Estación de Segunda 1.011,59 15.173,85 1.047,00 15.705,00
Jefe de Administración de Primera 1.078,71 16.180,65 1.116,46 16.746,90
Jefe de Administración de Segunda 1.011,74 15.176,10 1.047,15 15.707,25
Jefe de Administración en ruta 963,80 14.457,00 997,53 14.962,95
Taquilleros y taquilleras 961,67 14.425,05 995,33 14.929,95
Factor 966,21 14.493,15 1.000,03 15.000,45
Encargado de Consigna 961,67 14.425,05 995,33 14.929,95
Repartidor de mercancía (salario día) 31,79 14.464,45 32,90 14.969,50
Mozo (salario día) 31,79 14.464,45 32,90 14.969,50

Subgrupo B. Transporte de viajeros
Jefe de tráfico de primera 1.011,59 15.173,85 1.047,00 15.705,00
Jefe de tráfico de segunda 985,10 14.776,50 1.019,58 15.293,70
Jefe de tráfico de tercera 970,26 14.553,90 1.004,22 15.063,30
Inspector (salario día) 32,28 14.687,40 33,41 15.201,55
Conductor-perceptor (salario día) 34,27 15.592,85 35,47 16.138,85
Conductor (salario día) 32,05 14.582,75 33,17 15.092,35
Cobrador (salario día) 31,92 14.523,60 33,04 15.033,20
GRUPO IV. PERSONAL DE TALLERES
Jefe de taller 1.080,39 16.205,85 1.118,20 16.773,00
Encargado o contramaestre 1.001,41 15.021,15 1.036,46 15.546,90
Encargado general 989,62 14.844,30 1.024,26 15.363,90
Encargado de almacén 963,80 14.457,00 997,53 14.962,95
Jefe de equipo (salario día) 32,28 14.687,40 33,41 15.201,55
Oficial de primera (salario día) 32,15 14.628,25 33,28 15.142,40
Oficial de segunda (salario día) 31,92 14.523,60 33,04 15.033,20
Oficial de tercera (salario día) 31,89 14.509,95 33,01 15.019,55
Mozo de taller (salario día) 31,79 14.464,45 32,90 14.969,50
GRUPO V. PERSONAL SUBALTERNO
Cobrador de facturas 959,93 14.398,95 993,53 14.902,95
Telefonista 959,93 14.398,95 993,53 14.902,95
Portero 959,93 14.398,95 993,53 14.902,95
Vigilante 959,93 14.398,95 993,53 14.902,95
Acompañante escolar 959,93 14.398,95 993,53 14.902,95
Limpieza (por horas) 5,15 9.367,85 5,33 9.695,27



Lunes, 23 de abril de 2007Página 12540 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 92

A
N

EX
O

 II
I

TA
B

LA
 D

E 
A

N
TI

G
Ú

ED
A

D
ES

 C
O

N
VE

N
IO

 C
O

LE
C

TI
VO

 D
E 

M
U

R
C

IA
 (2

.0
07

)
#

2 
B

IE
N

IO
S

2 
B

IE
N

IO
S

2 
B

IE
N

IO
S

2 
B

IE
N

IO
S

2 
B

IE
N

IO
S

C
A

TE
G

O
R

ÍA
S

#
1 

B
IE

N
IO

2 
B

IE
N

IO
S

1 
Q

U
IN

Q
U

EN
IO

2 
Q

U
IN

Q
U

EN
IO

S
3 

Q
U

IN
Q

U
EN

IO
S

4 
Q

U
IN

Q
U

EN
IO

S
5 

Q
U

IN
Q

U
EN

IO
S

G
R

U
PO

 I.
 P

ER
SO

N
A

L 
SU

PE
R

IO
R

Su
bg

ru
po

A
Je

fe
 d

e 
S

er
vi

ci
o

37
,9

0
74

,6
8

15
1,

59
22

7,
39

30
3,

19
37

8,
99

45
4,

79
In

s p
ec

to
r P

ro
vi

nc
ia

l
34

,3
9

68
,7

6
13

7,
52

20
6,

27
27

5,
03

34
3,

79
41

2,
54

Su
bg

ru
po

 B
In

ge
ni

er
os

y 
Li

ce
nc

ia
do

s
35

,1
9

58
,2

6
14

0,
79

21
1,

17
28

1,
55

35
1,

95
42

2,
34

In
g.

 T
éc

. y
 a

ux
ili

ar
es

 ti
tu

la
re

s
29

,1
2

58
,2

5
11

6,
50

17
4,

76
23

3,
01

29
1,

27
34

9,
51

A
. T

. S
.

26
,5

8
53

,1
4

10
6,

28
15

9,
43

21
2,

56
26

5,
71

31
8,

85
G

R
U

PO
 II

. P
ER

SO
N

A
L 

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

VO
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
30

,2
2

60
,4

9
12

0,
92

18
1,

04
24

1,
84

30
2,

29
36

2,
76

Je
fe

 d
e 

N
eg

oc
ia

do
28

,9
7

57
,9

2
11

5,
85

17
3,

77
23

1,
70

28
9,

63
34

7,
55

O
fic

ia
l d

e 
P

rim
er

a
26

,5
7

53
,1

4
10

6,
28

15
9,

42
21

2,
55

26
5,

70
31

8,
84

O
fic

ia
l d

e 
S

e g
un

da
26

,2
6

52
,5

2
10

5,
05

15
7,

57
21

0,
08

26
2,

61
31

5,
13

A
ux

ili
ar

 A
dm

in
is

tra
tiv

o
26

,1
6

52
,3

2
10

4,
64

15
6,

96
20

9,
28

26
1,

59
31

3,
91

G
R

U
PO

 II
I. 

PE
R

SO
N

A
L 

M
O

VI
M

IE
N

TO
Su

b g
ru

po
 A

. E
st

ac
io

ne
s 

y 
A

dm
in

is
tr

ac
.

Je
fe

 d
e 

E
st

ac
ió

n 
de

 P
rim

er
a

31
,7

9
63

,5
7

12
7,

13
19

0,
70

25
4,

27
31

7,
83

38
1,

40
Je

fe
 d

e 
E

st
ac

ió
n 

de
 S

e g
un

da
28

,5
5

57
,1

3
11

4,
23

17
1,

34
22

8,
46

28
5,

56
39

5,
13

Je
fe

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 d

e 
P

rim
er

a
31

,7
9

63
,5

7
12

7,
13

19
0,

70
25

4,
27

31
7,

83
38

1,
40

Je
fe

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 d

e 
S

eg
un

da
28

,5
5

57
,1

3
11

4,
23

17
1,

34
22

8,
46

28
5,

56
34

2,
69

Je
fe

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 e

n 
ru

ta
26

,2
6

52
,5

2
10

5,
05

15
7,

57
21

0,
08

26
2,

61
31

5,
14

Ta
qu

ill
er

os
y 

ta
qu

ill
er

as
26

,1
6

52
,3

2
10

4,
64

15
6,

96
20

9,
28

26
1,

59
31

3,
91

Fa
ct

or
26

,3
8

52
,7

5
10

5,
50

15
8,

25
21

1,
00

26
3,

75
31

6,
50

E
nc

ar
ga

do
 d

e 
C

on
si

gn
a

26
,1

6
52

,3
2

10
4,

64
15

6,
96

20
9,

28
26

1,
59

31
3,

89
R

e p
ar

tid
or

 d
e 

m
er

ca
nc

ía
0,

88
1,

73
3,

46
5,

20
6,

93
8,

66
10

,4
0

M
oz

o
0,

88
1,

73
3,

46
5,

20
6,

93
8,

66
10

,4
0

Su
b g

ru
po

 B
. T

ra
ns

po
rt

e 
de

 v
ia

je
ro

s
Je

fe
 d

e 
trá

fic
o 

de
 p

rim
er

a
28

,5
5

57
,1

3
11

4,
23

17
1,

34
22

8,
46

28
5,

56
34

2,
69

Je
fe

 d
e 

trá
fic

o 
de

 s
e g

un
da

27
,2

8
54

,5
7

10
9,

14
16

3,
71

21
8,

28
27

2,
85

32
7,

41
Je

fe
 d

e 
trá

fic
o 

de
 te

rc
er

a
26

,5
8

53
,1

4
10

6,
28

15
9,

43
21

2,
56

26
5,

71
31

8,
85

In
s p

ec
to

r 
0,

90
1,

78
3,

56
5,

34
7,

11
8,

89
10

,6
8

C
on

du
ct

or
-p

er
ce

pt
or

0,
90

1,
78

3,
53

5,
31

7,
08

8,
85

10
,6

2
C

on
du

ct
or

0,
90

1,
78

3,
53

5,
31

7,
08

8,
85

10
,6

2
C

ob
ra

do
r

0,
89

1,
75

3,
49

5,
23

6,
98

8,
73

10
,4

7
G

R
U

PO
 IV

. P
ER

SO
N

A
L 

D
E 

TA
LL

ER
E S

Je
fe

 d
e 

ta
lle

r
31

,8
6

63
,7

2
12

7,
46

19
1,

18
25

4,
92

31
8,

65
38

2,
37

E
nc

ar
ga

do
 o

 c
on

tra
m

ae
st

re
28

,0
7

56
,1

4
11

2,
28

16
8,

41
22

4,
55

28
0,

69
33

6,
83

E
nc

ar
ga

do
ge

ne
ra

l
27

,5
0

55
,0

1
11

0,
00

16
5,

01
22

0,
02

27
5,

02
33

0,
01

E
nc

ar
ga

do
 d

e 
al

m
ac

én
26

,2
6

52
,5

2
10

5,
04

15
7,

56
21

0,
08

26
2,

61
31

5,
13

Je
fe

 d
e 

e q
ui

po
0,

90
1,

78
3,

56
5,

34
7,

11
8,

89
10

,6
8

O
fic

ia
l d

e 
pr

im
er

a
0,

89
1,

77
3,

53
5,

34
7,

08
8,

85
10

,6
1

O
fic

ia
l d

e 
se

gu
nd

a
0,

88
1,

75
3,

49
5,

23
6,

98
8,

73
10

,4
8

O
fic

ia
l d

e 
te

rc
er

a
0,

88
1,

74
3,

49
5,

22
6,

97
8,

72
10

,4
6

M
oz

o 
de

 ta
lle

r
0,

88
1,

73
3,

46
5,

20
6,

93
8,

66
10

,4
0

G
R

U
PO

 V
. P

ER
SO

N
A

L 
SU

B
A

LT
ER

N
O

C
ob

ra
do

r d
e 

fa
ct

ur
as

26
,0

7
52

,1
5

10
4,

30
15

6,
45

20
8,

60
26

0,
75

31
2,

88
Te

le
fo

ni
st

a
26

,0
7

52
,1

5
10

4,
30

15
6,

45
20

8,
60

26
0,

75
31

2,
88

P
or

te
ro

26
,0

7
52

,1
5

10
4,

30
15

6,
45

20
8,

60
26

0,
75

31
2,

88
V

ig
ila

nt
e

26
,0

7
52

,1
5

10
4,

30
15

6,
45

20
8,

60
26

0,
75

31
2,

88
A

co
m

pa
pa

ña
nt

e 
E

sc
ol

ar
26

,0
7

52
,1

5
10

4,
30

15
6,

45
20

8,
60

26
0,

75
31

2,
88

Li
m

pi
ez

a
(p

or
 h

or
as

)
0,

12
0,

24
0,

50
0,

74
1,

01
1,

25
1,

51



Lunes, 23 de abril de 2007 Página 12541

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 92

Consejería de Trabajo y Política Social

4830 Resolución de 27-03-2007, de la Dirección 
General de Trabajo, por la que se dispone la 
inscripción en el Registro y Publicación de la 
Tabla Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo 
para Comercio Alimentación (Mayoristas).- Exp. 
200744150010.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio 
Colectivo de Trabajo, y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 
24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de 
los Trabajadores (BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real 
Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depósito 
de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.º 135, de 
06.06.1981).

Resuelvo:
Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondien-

te Registro de este Centro Directivo, de la Tabla Salarial del 
Convenio Colectivo de Trabajo de Comercio Alimentación 
(Mayoristas), (Código de Convenio número 3000275) de 
ámbito Sector, suscrito con fecha 13-02-2007 por la Comi-
sión Negociadora del mismo, con notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín 
Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 27 de marzo de 2007.—El Director General 
de Trabajo. Por Delegación de firma. El Subdirector 
General de Trabajo. (Resolución de 12.06.2006), Pedro 
Juan González Serna.

Convenio Colectivo Regional de Mayoristas de 
Alimentación de la Región de Murcia para el año 

2007.

Acta de la reunión de 13 de febrero 2007 
Por la parte Sindical:
D.ª M.ª Paz Poveda Almagro, Salvadora Martínez 

Latorre ,Andrés Hurtado Soto M.ª Salud Marín Torrecillas 
(U.G.T.); D.ª Josefina Ariza López, Pedro Moreno Jara 
(CC.OO.).

Por la parte Empresarial:
D. Antonio Martínez Barba, D. Joaquín Contreras Yagüe, 

D. Victor Mateo Beltrí (asesor)
En la ciudad de Murcia, siendo las dieciocho horas 

del día 13 de febrero del dos mil siete, se reúnen en la sala 
de juntas de la Federación de Empresarios de Comercio 
de la Región de Murcia (FECOM),  la Comisión Negocia-
dora del Convenio Colectivo  de Mayoristas de Alimenta-
ción de la Región de Murcia para la revisión salarial del 
citado convenio.

Acuerdan
Según lo establecido en el Artículo 4 – Ámbito 

temporal: vigencia, prórroga y denuncia, y habiendo 
constatado que el IPC a nivel regional no ha superado el 
3,5% previsto en dicho artículo se procede al establecer 

el incremento salarial correspondiente al año 2007. Tal 
incremento, establecido la disposición adicional sexta 
– incremento salarial, será del 3%. 

Se adjunta tabla salarial como anexo 1 y demás 
conceptos económicos establecidos en el convenio como 
anexo 2.

Y sin nada más que tratar se levanta la sesión siendo 
las dieciocho horas treinta minutos del citado día.

TABLA SALARIAL MAYORISTAS ALIMENTACION 2007

Categoría Mensual Anual

Director 1.483,25 € 22.248,75 €

Jefe de Personal 1.131,98 € 16.979,70 €

Jefe de Compras y Ventas 1.131,98 € 16.979,70 €

Jefe de Sucursal 1.091,81 € 16.377,15 €

Jefe de Almacén 1.022,19 € 15.332,85 €

Encargado General 1.073,12 € 16.096,80 €

Viajante y Promotor de Ventas 954,53 € 14.317,95 €

Autoventas 954,53 € 14.317,95 €

Corredor de Plaza 937,19 € 14.057,85 €

Dependiente Mayor 937,19 € 14.057,85 €

Dependiente 903,16 € 13.547,40 €

Ayudante 869,20 € 13.038,00 €

Conductor con carnet de 1.ª 937,06 € 14.055,90 €

Conductor con carnet de 2.ª 903,16 € 13.547,40 €

Mozo Especializado 886,20 € 13.293,00 €

Mozo 869,20 € 13.038,00 €

Limpiadora 869,20 € 13.038,00 €

Jefe Administrativo 1.073,12 € 16.096,80 €

Contable 1.005,19 € 15.077,85 €

Jefe de Sección 988,14 € 14.822,10 €

Taquimecanógrafa en Idiomas 954,53 € 14.317,95 €

Oficial Administrativo 937,19 € 14.057,85 €

Auxiliar Administrativo 869,20 € 13.038,00 €

Operador 900,21 € 13.503,15 €

Cobrador 869,20 € 13.038,00 €

Auxiliar 870,56 € 13.058,40 €

Auxiliar de Caja 826,17 € 12.392,55 €

Guarda 886,20 € 13.293,00 €

Contratos en formación:

Formación de 1.er año. 576,62 € 8.649,30 €

Formación de 2.º año 581,37 € 8.720,55 €

Convenio Colectivo: Mayoristas de Alimentación

Artículo 10.º.- Vacaciones.-
El personal sujeto al presente Convenio tendrá dere-

cho al disfrute de unas vacaciones retribuidas de 30 días 
naturales en dos períodos de 15 días ininterrumpidos, in-
crementándose al salario base, la antigüedad que proceda 
y pluses que correspondan mensualmente en la tabla de 
salarios.


